
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 12 ноября 1999 г. N 118
О КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ ЭКСПЕРТОВ В СИСТЕМЕ СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р В ОБЛАСТИ

СТРОИТЕЛЬСТВА

В связи с истечением срока полномочий состава постоянно действующей Комиссии по аттестации экспертов в Системе
сертификации ГОСТ Р в области строительства, образованной Приказом Минстроя России от 8 января 1997 г. N 17-3, приказываю:

1. Утвердить состав постоянно действующей Комиссии Госстроя России по аттестации экспертов в Системе сертификации
ГОСТ Р в области строительства согласно Приложению.

2. Федеральному научно - техническому центру сертификации в строительстве (Мамедову Т.И.) совместно с Центральным
органом по сертификации в области строительства (Тишенко В.В.) обеспечить работу Комиссии Госстроя России по аттестации
экспертов в Системе сертификации ГОСТ Р в области строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Баринову Л.С.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

Приложение

к Приказу Госстроя России

от 12 ноября 1999 г. N 118

СОСТАВ КОМИССИИ ГОССТРОЯ РОССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ ЭКСПЕРТОВ В СИСТЕМЕ СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р В
ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Председатель Комиссии    - БАРИНОВА Лариса Степановна,

                           заместитель Председателя Госстроя

                           России

Заместители председателя - ТИШЕНКО Валерий Владимирович,

Комиссии:                  начальник Управления стандартизации,

                           технического нормирования и

                           сертификации Госстроя России

                         - ЧУРИЛИН Виктор Станиславович,

                           начальник отдела учебных заведений

                           Управления кадров и защиты информации

                           Госстандарта России, по согласованию

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



Члены Комиссии:          - КЛИШИНА Раиса Федоровна,

                           главный эксперт Регистра системы

                           сертификации персонала при Госстандарте

                           РОССИИ, по согласованию

                         - МАМЕДОВ Тофик Имидович,

                           директор Федерального научно -

                           технического центра сертификации в

                           строительстве (ФЦС) Госстроя России

                         - НАГОРНЯК Иван Николаевич,

                           начальник отдела сертификации

                           Управления технормирования Госстроя

                           России

                         - ТЕЛЬТЕВСКАЯ Валентина Алексеевна,

                           заведующая кафедрой Института повышения

                           квалификации строительного комплекса,

                           по согласованию

Секретарь Комиссии       - ФОМИЧЕВА Татьяна Сергеевна,

                           ведущий специалист отдела технического

                           нормирования Управления технормирования

                           Госстроя России

                             СЕКЦИИ:

            1. Сертификация бетонных и железобетонных

            конструкции и изделий, бетонов, цементов,

                    металлических конструкций

Руководитель             - ПОНОМАРЕВ Олег Иванович,

                           заместитель руководителя ОС "ЦНИИСК -

                           сертификация", по согласованию

Заместитель руководителя - БРУССЕР Марк Израилевич,

                           руководитель ОС "Полимод -

                           Сертификация", по согласованию

Члены секции:            - БАРЫШЕВ Владимир Максимович,

                           заведующий сектором ЦНИИСК

                           им. Кучеренко, по согласованию

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



                         - БОБРОВ Федор Васильевич,

                           главный специалист ФЦС Госстроя России,

                           по согласованию

                         - МОГУТОВ Владимир Александрович,

                           руководитель ИЛ теплофизических и

                           акустических измерений НИИСФ,

                           по согласованию

                         - ТЮРИНА Татьяна Евгеньевна,

                           ведущий специалист отдела

                           стандартизации Управления

                           технормирования Госстроя России

                         - ФИРОНОВА Татьяна Алексеевна,

                           ведущий специалист отдела

                           стандартизации Управления

                           технормирования Госстроя России

                         - ЭНТИН Зиновий Борисович,

                           руководитель ОС "Цемискон",

                           по согласованию

       2. Сертификация термоизоляционных, герметизирующих,

               кровельных и полимерных строительных

                       материалов и изделий

Руководитель             - МАРТЫНОВ Олег Модестович,

                           заместитель начальника отдела

                           сертификации Управления

                           технормирования Госстроя России

Заместитель руководителя - БЕЛАВИН Федор Семенович,

                           руководитель ОС "Мосстройсертификация",

                           по согласованию

Члены секции:            - БУБЛИК Анатолий Тимофеевич,

                           руководитель ИЦ "Стройполимертест",

                           по согласованию

                         - ГЛИКИН Сергей Михайлович,
________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



                           руководитель ИЛ "Лаборатория кровель",

                           по согласованию

                         - УСТИНОВ Евгений Павлович,

                           руководитель ИЛ "ЭКОСАНХИМ",

                           по согласованию

        3. Сертификация деревянных конструкций и изделий,

          оконной и дверной техники, замочных и скобяных

                 изделий, оснастки и инструмента

Руководитель             - ШВЕДОВ Николай Вадимович,

                           начальник отдела стандартизации

                           Управления технормирования

                           Госстроя России

Заместитель руководителя - ГЛУХАРЕВ Вячеслав Арсеньевич,

                           заместитель начальника отдела

                           технического нормирования Управления

                           технормирования Госстроя России

Члены секции:            - ВЛАСОВА Татьяна Владимировна,

                           руководитель ОС продукции в

                           строительстве, по согласованию

                         - ГОРБУНОВ Вячеслав Михайлович,

                           руководитель ОС "Санрос",

                           по согласованию

                         - ДАНИЛОВ Виктор Васильевич,

                           руководитель ИЛ  "Лигнатекс",

                           по согласованию

                 4. Сертификация систем качества,

                    производств, услуг и работ

Руководитель             - МАМЕДОВ Тофик Имидович,

                           директор Федерального научно -

                           технического центра сертификации

                           в строительстве (ФЦС) Госстроя России

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



Заместитель руководителя - РОСТОВ Георгий Николаевич,

                           ведущий специалист отдела сертификации

                           Управления технормирования Госстроя

                           России

Члены секции:            - ДОРФ Валерий Анатольевич,

                           руководитель ОС "СерЦес", по

                           согласованию

                         - КОСТИНА Галина Дмитриевна,

                           генеральный директор НТЦ

                           "Стройтехносервис", по согласованию

                         - ЛУКМЕНОВА Инесса Галеевна,

                           декан МГСУ, по согласованию

                         - ПЕТРОВ Игорь Александрович,

                           руководитель ОС "ГУП ЦПП",

                           по согласованию

                         - СКОКОВА Татьяна Петровна,

                           главный специалист ФЦС Госстроя России,

                           по согласованию

             5. Аккредитация органов по сертификации

              и испытательных лабораторий (центров)

Руководитель             - НАГОРНЯК Иван Николаевич,

                           начальник отдела сертификации

                           Управления технормирования

                           Госстроя России

Заместитель руководителя - МИТРОХИН Владимир Степанович,

                           главный специалист ФЦС Госстроя России,

                           по согласованию

Члены секции:            - ЗЕЛЬВЯНСКАЯ Нина Иосифовна,

                           главный специалист отдела

                           стандартизации Управления

                           технормирования Госстроя России

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.



                         - КРЕМНЕВ Константин Васильевич,

                           заместитель руководителя ИЦ

                           "Авиационные технологии",

                           по согласованию

                         - СВИРИДОВ Владимир Николаевич,

                           руководитель ОС

                           "МГСУСТРОЙСЕРТИФИКАЦИЯ",

                           по согласованию

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


